РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Нижнекамский городской

С О В Е Т

423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей,12

тел./факс (8555) 42-51-76, 42-47-06

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама шәһәр

С О В Е Т Ы

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

тел./факс (8555) 42-51-76, 42-47-06

	Р Е Ш Е Н И Е
	К А Р А Р

	№ 2
	22 января 2008 г.

О плане работы Нижнекамского

городского Совета на 2008 год

Нижнекамский городской Совет

РЕШАЕТ:

1. План работы Нижнекамского городского Совета на 2008 год утвердить (прилагается).

2. Председателям постоянных комиссий Нижнекамского городского Совета обеспечить своевременную и качественную подготовку вопросов, предусмотренных планом.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы города Нижнекамска Миннуллина Р.И.
	Глава города Нижнекамска
	                          Ф.Кутдусов

Приложение

к решению Нижнекамского

городского Совета

№ 2 от 22 января 2008 г.

ПЛАН РАБОТЫ

Нижнекамского городского Совета на 2008 год

	№

п/п
	Наименование вопроса
	Срок

рассмотрения
	Ответственные

за подготовку

	1.
	Об отчете о деятельности Нижнекамского городского Совета перед избирателями за 2007 год.
	I квартал
	Аппарат Нижнекамского городского Совета, постоянная комиссия по вопросам регламента, самоуправления, связи с общественными организациями и депутатской этики

	2.
	О плане работы Нижне-камского городского Совета на 2008 года.

	Постоянные комиссии Нижнекамского городского Совета, аппарат Нижнекамского городского Совета

	3.
	О проведении конкурса на замещение должности Руководителя исполнительного комитета города Нижнекамска.

	Постоянная комиссия по вопросам регламента, самоуправления, связи с общественными организациями и депутатской этики

	4.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.

	Постоянная комиссия по вопросам регламента, самоуправления, связи с общественными организациями и депутатской этики

	5.
	Об итогах проведения отчетов депутатов Нижнекамского городского Совета перед избирателями.

	Постоянные комиссии городского Совета, аппарат Нижнекамского городского Совета

	6.
	Об утверждении Уставов Советов территориального самоуправления микрорайонов.
	II квартал
	Постоянная комиссия по вопросам регламента, самоуправления, связи с общественными организациями и депутатской этики

	7.
	О Руководителе исполнительного комитета города Нижнекамска.

	Постоянная комиссия по вопросам регламента, самоуправления, связи с общественными организациями и депутатской этики

	8.
	О ходе реализации мероприятий, запланированных в «Год семьи».

	Постоянные комиссии городского Совета

	9.
	Отчет о работе постоянной комиссии по вопросам градостроительства, жилищной политики, благоустройства, коммунального хозяйства и транспорта.

	III квартал
	Постоянная комиссия по вопросам градостроительства, жилищной политики, благоустройства, коммунального хозяйства и транспорта

	10.
	О плане работы Нижнекамского городского Совета на 2009 год.

	IV квартал

	Постоянные комиссии городского Совета,  аппарат Нижнекамского городского Совета

	Участие в подготовке сессий Совета Нижнекамского муниципального района по вопросам:

	1.
	О Программе «Оздоровление окружающей среды Нижнекамского муниципального района на 2008-2012 годы».
	I квартал
	 Постоянная комиссия по вопросам градостроительства, жилищной политики, благоустройства, коммунального хозяйства и транспорта

	2.
	О Генеральном плане города Нижнекамска.
	II квартал
	 Постоянная комиссия по вопросам градостроительства, жилищной политики, благоустройства, коммунального хозяйства и транспорта

	3.
	О Программе по сохранению, изучению и развитию языков народов, проживающих в Нижнекамском муниципальном районе, на 2008-2012 годы.

	Постоянная комиссия по социальной защите населения, вопросам культуры, семьи, детей, молодежи, физкультуры и спорта

	4.
	Об исполнении бюджета Нижнекамского муниципального района за 2007 год.

	Постоянная комиссия по прогнозу и бюджетно-финансовым вопросам

	5.
	Итоги социально-экономического развития Нижнекамского муниципального района за 2007 год.

	Постоянная комиссия по прогнозу и бюджетно-финансовым вопросам

	6.
	Об исполнении бюджета Нижнекамского муниципального района за I квартал 2008 года.

	Постоянная комиссия по прогнозу и бюджетно-финансовым вопросам

	7.
	О Программе развития здравоохранения в Нижнекамском муниципальном районе на 2008-2012 годы.

	III квартал
	Постоянная комиссия по социальной защите населения, вопросам культуры, семьи, детей, молодежи, физкультуры и спорта

	8.
	О ходе выполнения решения Совета № 10 от 24.05.2007 года «О целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в Нижнекамском муниципальном районе в 2007-2009 годах».

	 Постоянная комиссия по вопросам градостроительства, жилищной политики, благоустройства, коммунального хозяйства и транспорта, депутатская группа «Единая Россия»

	9.
	Об исполнении бюджета Нижнекамского муниципального района за  9 месяцев 2008 года.

	Постоянная комиссия по прогнозу и бюджетно-финансовым вопросам

	10.
	О прогнозе социально-экономического развития Нижнекамского муниципального района на 2009 год.
	IV квартал

	Постоянная комиссия по прогнозу и бюджетно-финансовым вопросам

	11.
	О бюджете Нижнекамского муниципального района на 2009 год.

	Постоянная комиссия по прогнозу и бюджетно-финансовым вопросам

	12.
	О ходе выполнения Программы профилактики правонарушений и усилении охраны общественного порядка в Нижнекамском муниципальном районе и городе Нижнекамске на 2006-2008 годы.

	Постоянные комиссии Нижне-камского городского Совета

	Заместитель Главы города Нижнекамска
	Р.Миннуллин